
ZARZĄDZENIE NR 213/2021 
WÓJTA GMINY CZERWONAK 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 289/XXIX/2020 Rady Gminy Czerwonak z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Czerwonak na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dochody zwiększa się o kwotę 46.128,00 zł do kwoty 165.154.159,55 zł; 

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 46.128,00 zł do kwoty 145.608.101,25 zł; 

3) w § 1 ust. 3 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami zwiększa się o kwotę 16.128,00 zł do kwoty 35.632.496,93 zł; 

4) w § 2 ust. 1 wydatki zwiększa się o kwotę 46.128,00 zł do kwoty 182.245.950,24 zł; 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 46.128,00 zł do kwoty 144.069.141,45 zł; 

6) w § 2 ust. 3 pkt 1 wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 16.128,00 zł do kwoty 35.624.604,63 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 - dochody - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do  zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - wydatki - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do  zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 3 - dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 4 - wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 - wydatki jednostek pomocniczych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 /podpisano elektronicznie/ 
 Wójt Gminy Czerwonak 

 
Marcin Wojtkowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 213/2021 

Wójta Gminy Czerwonak 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 524 401,45 30 600,00 555 001,45 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 41 250,00 600,00 41 850,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

850,00 600,00 1 450,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 65 308,45 30 000,00 95 308,45 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

65 008,45 30 000,00 95 008,45 

855   Rodzina 35 373 616,33 15 528,00 35 389 144,33 
 85504  Wspieranie rodziny 276 123,51 528,00 276 651,51 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 170,00 528,00 2 698,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 000,00 15 000,00 44 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

29 000,00 15 000,00 44 000,00 

Razem: 165 108 031,55 46 128,00 165 154 159,55 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 213/2021 

Wójta Gminy Czerwonak 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 5 838 685,76 0,00 5 838 685,76 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 068 000,00 0,00 4 068 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 1 058 000,00 -39 196,23 1 018 803,77 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane 
na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

202 000,00 39 196,23 241 196,23 

852   Pomoc społeczna 5 477 498,45 30 600,00 5 508 098,45 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

1 411 101,00 0,00 1 411 101,00 

  3110 Świadczenia społeczne 570 501,00 0,00 570 501,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 351 250,00 600,00 351 850,00 
  3110 Świadczenia społeczne 350 833,00 588,00 351 421,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17,00 12,00 29,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 65 308,45 30 000,00 95 308,45 
  3110 Świadczenia społeczne 65 008,45 30 000,00 95 008,45 

855   Rodzina 36 646 077,46 15 528,00 36 661 605,46 
 85504  Wspieranie rodziny 608 355,64 528,00 608 883,64 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 670,00 528,00 9 198,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 000,00 15 000,00 44 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 000,00 15 000,00 44 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 9 446 440,62 0,00 9 446 440,62 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 575 039,44 8 327,00 3 583 366,44 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 8 327,00 18 327,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 845 557,22 -8 327,00 837 230,22 
  4270 Zakup usług remontowych 55 505,95 10 000,00 65 505,95 
  4300 Zakup usług pozostałych 582 494,05 -18 327,00 564 167,05 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 326 802,00 0,00 1 326 802,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 12 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 241 802,00 -12 000,00 1 229 802,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 5 521 147,20 0,00 5 521 147,20 

 92195  Pozostała działalność 265 026,20 0,00 265 026,20 
  4090 Honoraria 2 474,00 -1 000,00 1 474,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 129,70 -2 100,00 49 029,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 111 681,50 3 100,00 114 781,50 

Razem: 182 199 822,24 46 128,00 182 245 950,24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 213/2021 

Wójta Gminy Czerwonak 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 7 580,00 600,00 8 180,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 850,00 600,00 1 450,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

850,00 600,00 1 450,00 

855   Rodzina 35 021 462,82 15 528,00 35 036 990,82 
 85504  Wspieranie rodziny 2 170,00 528,00 2 698,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 170,00 528,00 2 698,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 000,00 15 000,00 44 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

29 000,00 15 000,00 44 000,00 

Razem: 35 616 368,93 16 128,00 35 632 496,93 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 213/2021 

Wójta Gminy Czerwonak 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 7 580,00 600,00 8 180,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 850,00 600,00 1 450,00 
  3110 Świadczenia społeczne 833,00 588,00 1 421,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17,00 12,00 29,00 

855   Rodzina 35 021 462,82 15 528,00 35 036 990,82 
 85504  Wspieranie rodziny 2 170,00 528,00 2 698,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70,00 528,00 598,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 000,00 15 000,00 44 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 000,00 15 000,00 44 000,00 
Razem: 35 608 476,63 16 128,00 35 624 604,63 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 213/2021 

Wójta Gminy Czerwonak 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 231 901,00 0,00 231 901,00 
 92195  Pozostała działalność 218 401,00 0,00 218 401,00 
  4090 Honoraria 2 474,00 -1 000,00 1 474,00 
   Sołectwo Bolechówko 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 270,00 -2 100,00 45 170,00 
   Sołectwo Bolechówko 4 000,00 -2 100,00 1 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 96 656,00 3 100,00 99 756,00 
   Sołectwo Bolechówko 0,00 3 100,00 3 100,00 

Razem: 328 000,00 0,00 328 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

zarządzenia Wójta Gminy Czerwonak 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 2021 rok 

1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 czerwca 2021 r. (znak: FB-
I.3111.183.2021.7) zwiększa się po stronie dochodów i po stronie wydatków dz. 855 rozdz. 85504 dotację 
celową o kwotę 528,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dobry start”. 

2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 1 lipca 2021 r. (znak: FB-I.3111.165.2021.13) 
zwiększa się po stronie dochodów i po stronie wydatków dz. 852 rozdz. 85230 dotację celową o kwotę 
30.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

3. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 6 lipca 2021 r. (znak: FB-I.3111.185.2021.14) 
zwiększa się po stronie dochodów i po stronie wydatków dz. 855 rozdz. 85513 dotację celową o kwotę 
15.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

4. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 lipca 2021 r. (znak: FB-I.3111.198.2021.2) 
zwiększa się po stronie dochodów i po stronie wydatków dz. 852 rozdz. 85215 dotację celową o kwotę 
600,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wnioskuje o przeniesienie środków w kwocie 2.000,00 zł dz. 852 
rozdz. 85214 § 3110 z zadania podstawowego na wyodrębnione zadanie Covid. 

6. Biuro Rady i Sołectw wnioskuje o przeniesienie środków między paragrafami w kwocie 3.100,00 zł na 
zadaniu „Sołectwo Bolechówko” dz. 921 rozdz. 92195 z  paragrafu honoraria (opłaty ZAiKS - strefa kibica 
w klubie „Kogucik” kwota 1.000,00 zł) oraz z paragrafu zakup materiałów i wyposażenia (zakup ławek 
kwota 2.100,00 zł) z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych - transport mieszkańców Sołectwa 
Bolechówko na spływ kajakowy. 

7. Wydział Dróg wnioskuje o przeniesienie środków między rozdziałami w kwocie 8.327,00 zł dz. 900 w 
związku z oszczędnościami na paragrafie zakupu usług pozostałych - mechaniczne oczyszczanie dróg i 
chodników z przeznaczeniem na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w związku 
z otrzymaną wyższą kwotą oferty od planowanej (wykonanie inspekcji TV kanalizacji deszczowej w 
Owińskach). 

8. Wydział Regulacji i Obrotu Nieruchomościami wnioskuje o przeniesienie środków między 
paragrafami w kwocie 39.196,23 zł dz. 700 rozdz. 70005 w związku z oszczędnościami na paragrafie kary i 
odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych (nie została wydana decyzja ZRID dla ul. Północnej w 
Promnicach) z przeznaczeniem na kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych w związku z decyzją Starosty Poznańskiego Nr GN.N.683.66.2020 r. z 
dnia 25.06.2021 r. ustalającą odszkodowanie na rzecz Skarbu Państwa - Lasów Państwowych Nadleśnictwa 
Łopuchówko za przejętą przez Gminę nieruchomość leśną dz. 289/1, obr. Czerwonak, ark. m. 23 (ZRID ul. 
Kręta) oraz z decyzją Nr GN.N.683.202.2018 z dnia 07.07.2021 r. ustalającą odszkodowanie na rzecz 
ENEA S.A. za wygaszenie prawa służebności przesyłu. 

9. Wydział Gospodarki Komunalnej wnioskuje o przeniesienie środków w łącznej kwocie 22.000,00 zł 
między paragrafami dz. 900 z paragrafu zakup usług pozostałych na paragraf zakupu usług remontowych na 
następujących rozdziałach: 

a) rozdz. 90003 kwota 10.000,00 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie remontu mostka znajdującego 
się w Owińskach na działce nr 237/1, 

b) rozdz. 90004 kwota 12.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę ścieżek uszkodzonych w wyniku 
ulewnych deszczy w dniu 22.06.2021 r. na terenach zielonych na os. Karolin w Koziegłowach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 213/2021 
Data dokumentu 2021-07-28 
Organ wydający Wójt Gminy Czerwonak  
Przedmiot regulacji zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 

2021 rok 
Identyfikator dokumentu C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-957122217 
Numer seryjny 4555378BC4AA347B6F075F515BB15527A9C8720A 
Osoba podpisująca Marcin Stefan Wojtkowiak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.07.2021 07:51:38 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C934F9B5-AEF2-47E4-B048-D08F1B5286CC. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

